



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Hjaltesvej 8
7500 Holstebro
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk
www.rsm.dk

Holstebro Autogenbrug ApS

Joachim Wellers Vej 10, 7500 Holstebro

CVR-nr. 37 78 35 44

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024.

Stefan Eskildsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holstebro Autogenbrug ApS Joachim Wellers Vej 10 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 37 78 35 44
	Stiftet: 9. juni 2016
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Stefan Eskildsen, direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltensvej 8 7500 Holstebro
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S, Vestergade 1, 7500 Holstebro
Modervirksomhed	S. Eskildsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af opkøb af biler med henblik på videresalg i såvel Danmark som udlandet af de opkøbte biler, bilernes enkeltkomponenter samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.188 t.kr. mod 2.542 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 522 t.kr. mod 318 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.188.162	2.541.890
2 Personaleomkostninger	-2.231.128	-1.897.895
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-189.842	-216.356
Andre driftsomkostninger	-34.683	-9.365
Driftsresultat	732.509	418.274
Andre finansielle indtægter	809	57.909
Øvrige finansielle omkostninger	-62.006	-65.467
Resultat før skat	671.312	410.716
4 Skat af årets resultat	-149.117	-92.779
Årets resultat	522.195	317.937
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.762.746	58.900
Overføres til overført resultat	0	259.037
Disponeret fra overført resultat	-2.240.551	0
Disponeret i alt	522.195	317.937

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	2.058.497	2.120.814
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	265.635	393.365
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.324.132</u>	<u>2.514.179</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	15.887	15.887
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.887</u>	<u>15.887</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.340.019</u>	<u>2.530.066</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.582.000	898.000
Varebeholdninger i alt	<u>1.582.000</u>	<u>898.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.294.966	1.221.565
Andre tilgodehavender	7.999	60.281
Periodeafgrænsningsposter	14.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.316.965</u>	<u>1.281.846</u>
Likvide beholdninger	207.676	133.638
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.106.641</u>	<u>2.313.484</u>
Aktiver i alt	<u>5.446.660</u>	<u>4.843.550</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	0	2.240.551
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.762.746	58.900
	Egenkapital i alt	<u>2.812.746</u>	<u>2.349.451</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	19.375	19.264
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>19.375</u>	<u>19.264</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.112.139	1.182.960
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.112.139</u>	<u>1.182.960</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	72.000	71.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	40.602
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	555.730	612.346
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	265.052	165.567
	Selskabsskat	77.006	33.084
	Anden gæld	532.612	369.276
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.502.400</u>	<u>1.291.875</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.614.539</u>	<u>2.474.835</u>
	Passiver i alt	<u>5.446.660</u>	<u>4.843.550</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	2.240.551	0	2.290.551
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-2.240.551</u>	<u>2.762.746</u>	<u>522.195</u>
	<u>50.000</u>	<u>0</u>	<u>2.762.746</u>	<u>2.812.746</u>

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Virksomheden har et lager af reservedele til biler samt biler til ophugning. Lageret består hovedsageligt af reservedele fra skrottet/skadet biler samt indkøbte forsikringsbiler til ophugning. Værdien af lageret kan være forbundet med usikkerhed i såvel opadgående som nedadgående retning.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.986.331	1.717.002
Pensioner	198.741	139.358
Andre omkostninger til social sikring	46.056	41.535
	2.231.128	1.897.895
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	5

3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivning på bygninger	62.317	62.317
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	127.525	154.039
	189.842	216.356

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	149.006	95.084
Årets regulering af udskudt skat	111	-2.305
	149.117	92.779

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	1.184.139	72.000	1.112.139	834.538
	1.184.139	72.000	1.112.139	834.538

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.212 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.058 t.kr.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Indestående kr. 60.000 i Vestjysk Bank A/S er deponeret til sikkerhed for Holstebro kommune.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 2.058.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 2.900. Virksomhedspantet omfatter nuværende og fremtidige erhvervelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant), hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.582
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.295
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	266

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har lejet lokaler på markedsvilkår. Næste års leje udgør tkr. 36 og kan opsiges med 3 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S. Eskildsen Holding ApS, CVR-nr. 44527235, som er administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2023 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 28. december 2023 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår i årsrapporten 2023 for S. Eskildsen Holding ApS

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.